АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J&И,1,0 *"Дl_дr

Об исполнении бюджета
муниципального округа Гагаринский
за 2019 год

В соответствии с Бюдхtетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 Nb
131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Законом города Москвы от 06.1 1.2002 Nb 56 (Об организации местного
самоуправления в городе Москве>, Уставом муниципального округа Гагаринский,
Пололсением о бюдхtетном процессе в муниципальном округе Гагаринский:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Гагаринский за20119
год:
- по доходам в сумме 62 030,9 т.руб.
- по расходам в сумме 62257,,l т,руб,
- по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 22612 т. руб.

2. Утвердить исполнение доходной части бюдrкета муниципального округа Гагаринский
за 2019 год по кодам классификации доходов бюдяtета согласно приложению Nb 1 к
настоящему Постановлению.

3, Утверлить исполнение расходной части бюдrкета муниципального округа Гагаринский
за 2019 год по разделам, подразделам бюдхtетной классификации согласно приложению Jф 2
к настоящему Постановлению.

4. Утвердить исполнение расходной части бюдilсета муниципаJIьного округа Гагаринский
за 2019 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению ЛЪ З к настоящему
постановлению.

5. Утверлить источник финансирования профицита бюджета муниципi}льного округа
Гагаринский согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на и. о. главы
администрации муниципального округа Гагаринский Алташину Т.А.

И.о. главы администрации
муниципального округа
Гагаринский

Прпложение 1

к Постановлению администрации
муниципаJI ьного округа Гагаринский

от 22,04,2020 года ЛЬ 34ll -ПА

Исполнение доходной части бюджета

муниципального округа Гагаринский за 2019 год

тыс.

наименование показателя пIш Код дохода по К! экр 2019 год
План Факт о//о

[-Iалог на доходы физических
шц с доходов, источником
(оторых является налоговый
lгент, за исключением
цоходов, в отношении которых
Iсчисление и уплата нfIлога
)существляются в
)оответствии со стжьями 227,
Z27| и228 На.гlогового кодекса
Российской Федерации

000 1 0l 02010 0l 0000 110 14 079,2 13 860,7 98,45

Налог на доходы физических
пиц, полученных
ст осуществления
цеятельности физическими
tIицflIчIи, зарегистрированными
в качестве индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов, занимающихся
цастной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц,
]аЕимtlющихся частной
практикой в соответствии со
этатьей 227 Налогового
кодекса Российской
Федерации

000 1 01 02020 01 0000 1l0 160,9 161,8 100,56

Налог на доходы физических
пиц с доходов, полгlенных
}изическими лицtllvlи в
)оответствии со стжьей 228
FIалогового кодекса
Российской Федерации

000 1 0l 02030 01 0000 110 890,0 840,8 94,47

Прочие доходы от
(омпенсации затрат бЮджетов
}нутригородских
йуниципЕuI ьн ых образован ий
,ородов федерального значения

000 l 13 0299з 030000 1з0 0,0 539,8 0,00

1рочие поступления от
Iенежных взысканий
штрафов) и иньгх сумм в

000 1 16 900з0 03 0000 140 1,0 5,0 500,0

}озмещение ущерба,
tачисляемы в бюджеты
]нутригородских
йуниципальных образований
,ородов

федерального
}начения

Цотации бюджетам
внутригородских муниципальных
эбразований городов

федерального значения на
поддержку мер по обеспечению
эбалансированности бюджетов

000 202|5002 03 0000 l50 2 928,8 2 928,8 l00,0

Эубвенции бюджетам
внутригородских муниципальных
эбразований городов

}едерального значения на
зыполнение передаваемых
:олномочий субъектов
Российской Федерации (на
)одержание муниципаJIьньн
)лужащих, осуществляющих
)рганизацию деятельности
эайонных комиссий по делам
{есовершеннолетних и защите их
rрав)

000 202з0024 0з 0001 150 1 869,4 1 869,4 100,0

Субвенции бюджетам
внутригородских муниципальных
эбразований городов

федерального значения на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации (на
)одержание муниципtшьных
}лужащих, осуществляющих
)рганизацию досуговой,
)оциаJI ь но- воспитатель ной,

Ризкульryрно-оздоровительной и
lпортивной работы с населением
]о месту жительства)

000 202з0024 03 0002 150 3 641,0 3 641,0 100,0

Субвенции бюджетам
внутригородских муниципаJIьных
эбразований городов

федерального значения на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации (на
}одержание муниципаJIьных
]лужащих, осуществляющих
)рганизацию опеки,
lопечительства и патронажа)

000 202з0024 03 0003 150 7 429,| 7 429,| 100,0

Субвенции бюджетам
]нутригородских муниципальных
эбразований городов

Редерального значения на
}ыполнение передаваемьж
lолномочий субъектов
]оссийской Федерации (на
)рганизацию досуговой и
)оциально-воспитательной

000 202з0024 0з 0004 150 8 910,9 8 910,9 100,00

)аботы с населением по месту
кительства)
Эубвенции бюджетам
}нутригородских муниципальньш
lбразований городов

Редерального значения на
}ыполнение передаваемых
rолномочий субъектов
]оссийской Федерации (на
)рганизацию физкульryрно-
)здоровительной и спортивной
rаботы с населением по месту
кительства)

000 202з0024 03 0005 l50 \6 676,7 16 676,7 100,0

Прочие межбюджетные
грансферты, передаваемые
5юджетам внутригородских
иуниципальных образований
городов федерального
}начения

000 2 02 49999 03 0000 150 5 574,2 5 574,2 100,0

Прочие безвозмездные
Iоступления в бюджеты
]нутригородских
иуниципальных образований
]ородов федерального
}начения

000 207 0з020 03 0000 150 0,00 l02,4 0,00

ГIрочие доходы от оказания
Iлатньrх услуг (работ)
Iолучателями средств
jюджетов внутригородских
чIуниципальных образований
"ородов федерального
tначения

000 2 18 60010 03 0000 150 0,00 0,6 0,00

Возврат прочих остатков
эубсидий, субвенций и иньгх
иежбюджетных трансфертов,
Iмеющих целевое назначение,
Iрошлых лет из бюджетов
]нутригородских
иуниципальных образований
lородов федера.гlьного
}начения

000 2 l9 60010 03 0000 150 0,0 -510,3 0,00

Цоходы бюджета - всего: 6216|,2 62 030,9 99,79

Прилоясение 2

к Постановлению администрации
муниципального округа Гагаринский

от 22.04.2020 года Ns 3411-ПА

Исполнение расходной части бюджета
муниципального округа Гагаринский за 2019 год

по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов

тыс.

Коды БК наименование показателя 2019 год

рздеJ подразд
ел

План (DaKT о^

исполнен
ия

01 Общегосударственные вопросы 38949,4 36523,9 93,77

01 02 Функционированио высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

2збI,2 |829,4 77,48

01 03 Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
пр9дставительньIх органов
муниципальных образований

2з76,0 2296,5 99,1б

01 04 Функционирование Правительства
РФ, высших исполнительных
органов государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций

з4|86,2 32398,0 94,77

01 iз Щругие общегосударственные
вопросы

86,0 0,00 0,00

08 Культура, кинематография 8910,9 8910,3 99,99

08 04 Щругие вопросы в области
культуры, кинематографии

8910,9 8910,3 99,99

10 Социальная политика 1159,0 l075,7 92,81

l0 0l пенсионное обеспечение 586,2 586, l 99,98

10 06 .Щругие вопросы в области
социальной политики

572,8 489,6 85,48

11 Физическая кyльтура и спорт t6676,7 15072,4 90,38

1l 02 массовый спорт |6616,,| I50,12,4 90,38

12 Средства массовой информации 854,7 674,8 78,95

1,2 02 Периодическая печать и
издательства

654,] 476,8 72,83

12 04 Телевидение и радиовещание 200,0 198,0 99,00

ИТОГО расходов: 66 550,7 62257,1 93,55

Приложение 3
к Постановлению администрации

муниципального округа Гагаринский
от 22.04,2020 года J\b 3411 -IIА

Исполнение расходной части бюджета муниципального округа
Гагаринский за 2019 год по ведомственной структуре

тыс.

наименование РзiПр цс вр
2019 год

План Факт 'о испол
нения

Общегосударственные
вопросы 0100 38949,4 36523,9 93,77

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
мyниципального образования 0102 2361,2 |829,4 77,48

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными rIреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 0l02 31А0100100 100 2250,0 |72],9 76,80

Расходы на выплату персонt}лу
государственных
(муниципальньгх) органов 0102 31А0100100 120 2250,0 I]27,9 76,8

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньrх) нужд 0102 31A0l00100 200 18,0 8,3 46,||

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципальньтх) нужд 0102 31А0100100 240 18,0 8,3 46,11

Прочие выплаты в сфере
здравоохранения 0102 35гOi01 100 9з,2 93,2 100,0

Расходы на выплаты персонt}лу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными rlреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондапrи 0102 35г0101 100 l00 9з,2 q1 ? 100,0

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты 0102 35г0101 100 l20 9з,2 9з,2 100,0

наименование Рз/Пр цс вр
2019 год

План Факт Ь испол
нения

Функционировапие
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
мyниципальных образований 0103 2316.0 2296,5 99,1б
.Щепутаты муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования 010з 31A0l00200 200 156,0 136,5 87.5
Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 0103 з 1A0l00200 240 156,0 136,5 87
Межбюджетные трансферты
бюджеталл муниципальных
округов в целях повышения
эффективности осуществления
советаI\,Iи депутатов
мYниципfIльных округов
переданных полномочий города
Москвы 0103 33A0400l00 2160.0 2160,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0l03 33А0400100 800 2160.0 2160,0 100,0

Специальные расходы 01 03 33А0400100 880 2160,0 2160.0 100.0
Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций 0104 34186,2 32398,0 ,77

Глава администрации 0104 31Б0100100 1517,0 951,7 73
Расходы на выплаты персонаJIу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондаrпrи 0104 3 1Б0100100 100 1499,0 944,8 63"03
Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов 0l04 3 1Б0100100 |20 1499.0 944,8 63,03
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньтх) нужд 0104 3 1Б0100100 200 18,0 6,9 38"33
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньтх) нужд 0104 зlБ0100100 240 18,0 6,9 38,33

наименование Рз/Пр цс вр
2019 год

План Факт ь испол
нения

Обеспечение деятельности
муниципалитетов
внутригородских
муниципальньж образований
в части содержания
муниципальных служащих
для решения вопросов
местного зЕачения 0104 31Б0100500 15238.5 14238.3
Расходы на выплаты персонаJIу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 0104 зlБ0100500 100 1,|209,4 10600,7 94,57
Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов 0104 3 1Б0100500 l20 11209.4 10600,7 94,57
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципмьных) нужд 0104 зlБ0100500 200 з119.7 33з 1.1 89,55
Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципальньrх) нужд 0l 04 31Б0100500 240 з7|9.1 3331.1 89.55
Иные бюджетные ассигнования 0l04 зlБ0l00500 800 309.4 306,5 99
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 0l04 31Б0100500 830 294,9 294,8 99,97
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 0104 31Б0100500 85с |4.5 11,1 80,69
Прочие выплаты в сфере
здравоохранения 0104 35г0101100 1077,0 962,4 89
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
кaшенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 0104 35г0101 100 100 107,7.0 962.4 89
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты 01 04 з5г0l0l l00 |20 |071.0 962,4 89,36
Непрограммные расходы в
части предоставления
межбюджетных трансфертов 0104 3300000000 16353,7 16245,5 99
Финансовоо обеспечение
переданных внутригородским
муниципальным образованиям
полномочий по содержанию 0104 ззА0l00l00 1869.4 1867.1 99.91

наименование Рз/Пр цс вр
2019 год

План Факт 7о испол
нения

муниципальных служащих,
осуществляющих организацию
деятельности районньж
комиссий по делам
несовершеннолетних и защите
их прав
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными rIреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 0104 ззА0100100 100 |625,9 1625,9 100.0

Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальных) органов 0104 33А0100100 |20 |625,9 |625,9 100

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 0104 ззА0100100 200 24з,5 247,8 99,30

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципальньж) нужд 0l 04 33А0100100 240 24з,5 24I,8 99,30

Финансовое обеспечение
переданных внутригородским
муниципальным образованиям
полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию
досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной

работы с населением по месту
жительства 0104 33А0100200 з641,0 з6|6,4 99"з2

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муничипальными) органами,
казенными }чреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 0104 33А0100200 100 3201,8 3185,3 99.49

Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальньгх) органов 0104 33А0100200 |20 3201,8 з l85,3 99.49

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 0104 33А0100200 200 4з9,2 43 1.1 98,1 б

наименование Рз/Пр цс вр
2019 год

План Факт 7о испол
нения

Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 ззА0100200 240 4з9,2 4зt,l 16

Финансовое обеспечение
переданных внутригородским
муниципальным образованиям
полномочий по содержанию
муниципальЕых служащих,
осуществляющих организацию
опеки, попечительства и
патронажа 0104 33А0100400 7429,| 7389,3 99,46

Расходы на выплаты персон€rлу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципа-гlьными) органами,
казенными rIреждениями,
органаjчIи управления
государственными
внебюджетными фондаirли 0104 33A0l00400 100 5499,| 5474,0 99

Расходы на выплату персоналу
государственных
(муниципальньж) органов 0104 33А0100400 |20 5499,1 54]4.0 99,54

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 0104 33А0100400 200 1930,0 1915,3 99,24
Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 ззА0100400 240 1930,0 1915,з 99,24

[ругие общегосударственные
вопDосы 0113 86,00 0.00 0

Иные расходы по

функчионированию органов
исполнительной власти города
Москвы (органов местного
самоуправления) 0113 3 1Б0109900 86,00 0.00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньж) нужд 011з зlБ0109900 200 86,00 0.00 0.00
Иные закупки товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 1з 31Б0109900 240 86,00 0,00 0,00

Кульryра, кинематография 0800 8910.9 8910,3 99,99

,Щругие вопросы в области
культуDы. кинематографии 0804 8910,9 8910,з 99,99

Культура Москвы
0804 0900000000 8910,9 8910,3 99,99

Финансовое обеспечение
переданных внутригородским
муниципальным образованиям 0804 09г0700000 8910,9 8910,3 99.99

наименование Рз/Пр цс вр
2019 год

План Факт 'о испол
нения

полномочий по организации
досуговой и социально-
воспитательной работы с
населением по м9сту
жительства и мероприятия по
организации досуговой и
социально-воспитательной
работы с населением по месту
жительства, осуществляемые
префектурами
административных округов
города Москвы и
подведомственными им
учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 0804 09г0700100 200 3300,0 з299,4 99,98
Прочая закупка товаров, работ и

услуг для государственных
нужд 0804 09г0700100 240 3300.0 з299.4 99"98
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 0804 09г0700100 600 5610,9 5610,9 100,00
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 0804 09г07001 00 бl0 5610,9 56l0,9 100,00
Социальная политика 1000 1159,0 l075,7 1

пенсионное обеспечение 1001 58б,2 586,1 99
.Щоплата к пенсиям
муниципаJIьным служащим
города Москвы 1001 35п0101500 586,2 586.1 99.98

Межбюджетные трансферты l00l 35п0l0l500 500 586.2 586.1 99.98

Иные межбюджетные
трансферты

100l 35п0l0l500 540 586,2 586.1 99.98
Щругие вопросы в области
социальной политики 1006 572,8 489.б
Социа.гlьные гарантии
муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию 1 001 35п0l0l800 572.8 489.6 85.48
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 1001 35п0l01800 300 572,8 489,6 85,48

наименование Рз/Пр цс вр
2019 год

План Факт ь испол
нения

Социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативньIх социальных
выплат 1006 35п0l0l800 з20 572,8 489.6 85,48
Физическая культура и спорт 1 100 16676,7 15072,4 90,38
Массовый спорт 1102 |66]6,7 l5072,4 90,з8
Массовая физкультурно-
спортивнtш работа lI02 10А0000000 t6676,7 t5072,4 38
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальньтх) нужд 1 102 10А0300100 200 7700,00 6095,7 79.|7
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньж) нyжд 1 102 l0A0300100 240 7700,00 6095,7 79.17
предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям ll02 600 8976,7 8976"7 100,0
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оквание государственных
(муниципальньrх) услуг
(выполнение работ) 1|02 610 8976,7 8976,7 100"0
Средства массовой
информации 1200 854,7 674,8 95
Периодическая печать и
издательства 1202 654,7 476,8
Информирование жителей
округа |202 35Е01 00300 654,7 476.8 7
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньгх) нужд |202 35Е0100300 200 6|4,7 476.8 77,57
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньrх) нужд |202 35Е0 l 00300 240 614,7 476.8 77,57
Иные бюджетные ассигнования

|202 35Е0100300 800 40.0 0,00 0,00
Щругие вопросы в области
средств массовой информации |204 200,00 198,0 99
Информирование жителей
округа |204 35Е0100300 200,00 l98,0 99,00
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд l204 35Е0100300 200 200,00 198.0 99
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньж) нужд |204 3 5Е0 1 00300 240 200,00 l98.0 99,00

наименование РзiПр цс вр
2019 год

План Факт 6 испол
нения

Итого расходов бб 550.] 6225,7,1 93,55

Приложение 4
к Постановлению администрации

муниципального округа Гагаринский
от 22.04.2020 года Jф 34I1-IIA

Источник финансирования дефицита бюджета
муниципального округа Гагаринский за 2019 год

тыс.
Код

главы
Код группы, подгруппы, статьи и вида

источников
наименование показателей

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 226,2

900 0l 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюдrкета

226,2

900 0l 05 020l 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

_ 62 030,9

900 0l 05 020l 03 0000 5l0 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов внутригородских
мyниципальных образований города Москвы

_ 62 030,9

900 0l 05 0201 00 0000 бl0 Уменьшецие прочих остатков дене}кных
средств бюджетов

62 257,|

900 0l 05 0201 03 0000 б10 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований города Москвы

62257,1